Giriş

Gazâlî öncesi tasavvuf geleneğinde bahusus velâyete dair

görüşleriyle öne çıkan Hakim Tirmizî (ö. 320/932),1 aynı zamanda metafizik

dönem tasavvufuna kaynaklık etmiş bir mutasavvıftır. Bu minvalde velâyet

söz konusu olduğunda erken dönem tasavvufta akla ilk gelen isim Tirmizî

olmaktadır.2 Diğer taraftan bir bütün halinde tasavvuf tarihine baktığımızda

‘velâyet’ düşüncesinin sadece Tirmizî’ye ait olduğunu söyleyemeyiz; zira